
UCHWAŁA NR XII/143/2016 

Rady Gminy Kołczygłowy z dnia 23 maja 2016 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

 

 

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3a-d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz.250) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz.446) po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego Rada Gminy w Kołczygłowach uchwala co następuje: 

§ 1 

Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Kołczygłowy i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołczygłowy. 

§ 3 

Traci moc uchwała Nr XXVII/200/2013 Rady Gminy w Kołczygłowach z dnia 11.03.2013 r. w 

sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od pierwszego dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym uchwała weszła w życie. 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy  

   mgr Klaudia Brywczyńska 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                         Załącznik do Uchwały Nr XII/143/2016 

                                                                                                                                         Rady Gminy Kołczygłowy 

                                                                                                                                         z dnia 23 maja 2016 r. 

 

 

Rozdział I 

Ilość i częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

§ 1 

 Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę z nieruchomości gdzie zamieszkują mieszkańcy,  

 przedsiębiorca na zlecenie gminy odbierze odpady komunalne zmieszane w każdej ilości. 

§ 2 

1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę z wszystkich nieruchomości gdzie zamieszkują       

    mieszkańcy na terenie gminy przedsiębiorca, na zlecenie gminy odbierze odpady komunalne  

    selektywnie zebrane takie jak: makulatura, szkło, tworzywa sztuczne, metale, opakowania  

    wielomateriałowe w każdej ilości która zostanie umieszczona w urządzeniach do zbierania odpadów  

    selektywnie zebranych. 

2. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę, z wszystkich nieruchomości gdzie zamieszkują  

     mieszkańcy, na terenie gminy opalanych paliwem stałym, przedsiębiorca na zlecenie gminy,          

     odbierze selektywnie zebrane popioły. 

3. W przypadku umieszczania odpadów zmieszanych w urządzeniach do selektywnego zbierania  

    podmiot odbierający odpady komunalne przyjmuje je jako zmieszane odpady komunalne i  

    powiadomi o tym gminę. 

4. Dwa kolejne powiadomienia przez podmiot odbierający odpady, o umieszczeniu odpadów  

     komunalnych zmieszanych w urządzeniach do selektywnego zbierania odpadów, będzie  

     skutkowało naliczeniem opłaty jak za odpady niesegregowane.  

5. Uprawnienie do opłaty za odbieranie odpadów w sposób selektywny przysługuje gdy odpady:  

    makulatura, szkło, tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe są zbierane, co  

    najmniej w ilości 25% objętości odebranych odpadów zmieszanych. 

§ 3 

1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę, z nieruchomości gdzie zamieszkują mieszkańcy,  

    przedsiębiorca, na zlecenie gminy, odbierze odpady komunalne zmieszane z częstotliwością nie  

    mniejszą niż 1 raz na miesiąc, oprócz miesięcy lipiec, sierpień gdzie odbiór nastąpi 2 razy w  

    miesiącu. 

2. Szczegółowy harmonogram odbioru odpadów zmieszanych, opracuje przedsiębiorca odbierający  

    odpady, biorąc pod uwagę wielkość pojemników oraz oczekiwaną częstotliwość odbierania  

    odpadów. 



 

 

§ 4 

1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę, przedsiębiorca, na zlecenie gminy, odbierze odpady  

    komunalne selektywnie zebrane takie jak: makulatura, szkło, tworzywa sztuczne, metale i odpady  

    wielomateriałowe z częstotliwością nie mniejszą niż: 

a) makulatura: 1 raz na kwartał, 

b) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metale: 1 raz na miesiąc, 

c) szkło: 1 raz na 2 miesiące 

d) popioły: 1 raz na miesiąc w sezonie grzewczym (od 1 października do 30 kwietnia) 

2. Szczegółowy harmonogram odbioru odpadów selektywnie zebranych, opracuje przedsiębiorca  

    odbierający odpady, biorąc pod uwagę ilość urządzeń do zbierania selektywnego, ich  

    rozmieszczenie oraz poziom zapełnienia. 

3.Harmonogramy o których mowa w § 3 ust. 2 i § 4 ust. 2 zostaną umieszczone na stronie  

    internetowej Urzędu Gminy Kołczygłowy oraz w formie ulotek bądź kalendarzy będą dostarczone  

    do właścicieli nieruchomości. 

4. Odpady komunalne obejmujące przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory,  

    zużyty sprzęt elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i  

    rozbiórkowe, a także odpady zielone odbierane są w punkcie selektywnego zbierania odpadów  

    komunalnych. 

Rozdział II 

Sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

§ 5 

1. W zamian za uiszczoną opłatę, gmina organizuje punkt selektywnego zbierania odpadów  

    komunalnych (dalej PSZOK). 

2. Lokalizacja PSZOK oraz terminy jego otwarcia znajdują się na stronie internetowej Gminy  

    Kołczygłowy. 

3. Odpady na PSZOK należy dostarczyć własnym transportem. 

4. PSZOK służy do odbioru odpadów selektywnie zebranych ze wszystkich nieruchomości. 

5. PSZOK przyjmuje odpady selektywnie zebrane takie jak: makulatura, szkło, tworzywa sztuczne,  

    metale, odpady wielomateriałowe, leki, chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt  

    elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlano-rozbiórkowe oraz  

    odpady zielone. 

6. PSZOK przyjmuje nieodpłatnie wyżej wymienione odpady z nieruchomości, na których  

    zamieszkują mieszkańcy, z zastrzeżeniem odpadów budowlano-rozbiórkowych, których ilość nie  



    może przekroczyć 1m3/nieruchomość/rok, przy czym wymaga się odrębnego wydzielenia gruzu  

    budowlanego, tworzyw sztucznych, styropianu i odpadów niebezpiecznych. 

7. PSZOK przyjmuje odpłatnie wyżej wymienione odpady z nieruchomości na których nie  

     zamieszkują mieszkańcy , według cennika o którym mowa w ust.12. 

8. W przypadku dostarczenia odpadów wymienionych w ust. 6 w formie zmieszanej, właściciel  

     nieruchomości zobowiązany jest do ich posortowania w PSZOK, jeżeli odmówi ich posortowania  

    jest zobowiązany do uiszczenia opłaty zgodnie z cennikiem o którym mowa w ust.12. 

9. Wszystkie pojemniki, kontenery i urządzenia do gromadzenia odpadów są opisane i wskazują  

    rodzaj odpadów, które należy w nich umieszczać. 

10. Odpady dostarczone na PSZOK należy umieszczać w pojemnikach, kontenerach lub innych  

      urządzeniach przystosowanych do gromadzenia poszczególnych odpadów. 

11. W przypadku mieszania odpadów lub umieszczania odpadów w pojemnikach, kontenerach lub  

      urządzeniach niezgodnie z ich przeznaczeniem obsługa PSZOK może odmówić przyjęcia  

      odpadów nieodpłatnie i pobrać opłatę wg cennika, o którym mowa w ust.12. 

12. Operator PSZOK umieszcza cennik za odbieranie i zagospodarowanie odpadów w PSZOK na  

      wjeździe do PSZOK oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Kołczygłowy  

     (bip.kolczyglowy.pl) 

Rozdział III 

Tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 

świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

§ 6 

1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne  

    od właścicieli nieruchomości lub obsługującego punkt selektywnego zbierania odpadów  

    komunalnych należy zgłaszać do  Urzędu Gminy  w Kołczygłowach, ul. Słupska 56: 

     a)  pisemnie, 

     b)  telefonicznie, 

     c)  e-mailem. 

2. Niezbędne dane (adres Urzędu Gminy, numer telefonu i adres e-mail) do zgłoszenia przypadków  

    niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady znajdują się na  

    stronie internetowej Urzędu Gminy Kołczygłowy (bip.kolczyglowy.pl). 

Rozdział IV 

Świadczenia gminy w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 7 



1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę, przedsiębiorca na zlecenie gminy, dostarczy urządzenia  

    do selektywnego zbierania odpadów komunalnych takich jak: makulatura, szkło, tworzywa  

    sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metale oraz popioły w ilości dostosowanej do ilości  

    zbieranych odpadów, określony w deklaracji o wysokości opłaty oraz wielkość urządzeń i  

    częstotliwość opróżniania nie rzadszą niż określono w § 4 ust. 1. 

2. Urządzeniami do selektywnego zbierania odpadów komunalnych są pojemniki, stanowiące lokalne  

    punkty selektywnego zbierania oraz worki. 

§ 8 

W zamian za uiszczoną opłatę gmina będzie prowadzić system gospodarowania odpadami 

komunalnymi dla nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie do projektu uchwały 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

 

W dniu 1 lutego 2015 roku weszła w życie ustawa z dnia 28 listopada 2014 roku o zmianie ustawy o 

utrzymaniu czystości  i porządku w gminach. Ustawa wprowadza zmienione zapisy art. 6r pkt 3 , 3a-d 

wprowadzające między innymi konieczność określenia trybu i sposobu zgłaszania przez właścicieli 

nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego 

odpady komunalne od właścicieli nieruchomości. Zmiana wprowadziła również możliwość 

dopuszczenia ograniczenia ilości konkretnych rodzajów odpadów  komunalnych od właścicieli 

nieruchomości w zamian za pobrana opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w tym np. 

zielonych, zużytych opon, odpadów wielkogabarytowych oraz odpadów budowlanych i 

rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne odbierane lub przyjmowane przez punkty 

selektywnego zbierania. 

Wprowadzony został zapis dotyczący konieczności opiniowania projektu uchwały w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów przez państwowego powiatowego 

inspektora sanitarnego w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych. 

Podjęcie zatem przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne. 

 


